
 1

 

Prot. n. (AGS/07/311247)   

IL DIRETTORE DELL'AGENZIA SANITARIA REGIONALE 

Richiamate: 

- la L.R. 26.11.2001, n.43: "Testo unico in materia di 
organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione 
Emilia-Romagna” e successive modificazioni; 

- le deliberazioni della Giunta Regionale: 

- n. 1072/2002 avente ad oggetto: “Il sistema di 
educazione continua in medicina (ECM) nella Regione 
Emilia-Romagna”; 

- n.1217/2004, recante: “Modifiche ed integrazioni al 
sistema di educazione continua in medicina (ECM) nella 
Regione Emilia-Romagna di cui alla D.G.R. n. 1072/2002”, 
con la quale si è disposto, tra l’altro, che “il 
Direttore Generale dell'Agenzia Sanitaria Regionale 
provvede ad assicurare i processi regionali di 
accreditamento delle iniziative formative e di 
valutazione degli eventi e degli organizzatori di 
formazione”; 

- n. 213/2006, recante: “Proroga della Consulta 
regionale per la formazione in sanità e della 
Commissione regionale per l’Educazione Continua in 
Medicina e per la Salute”, con la quale si è disposto di 
prorogare la durata della Consulta e della Commissione 
citate fino al 31.12.2007, confermando, tra l’altro, 
“quali obiettivi prioritari della formazione continua in 
ambito sanitario, le attività di supporto alle 
innovazioni nei settori sanitari specifici e nelle 
relative organizzazioni”; 

- n. 788/2006, recante: “Attuazione della 
deliberazione della giunta regionale n. 1914/2005: 
armonizzazione delle disposizioni organizzative relative 
all’Agenzia Sanitaria Regionale”; 

Preso atto dei requisiti per l'accreditamento, 
individuati dalla Commissione regionale ECM, di cui alla 
richiamata deliberazione G.R. n.1072/2002, qui di seguito 
riportati: 

- la documentazione inerente gli eventi presentati alla 
Regione deve contenere le stesse informazioni richieste 
dalla Commissione Nazionale per la formazione continua 



 2

(istituita ai sensi dell'art.16-ter del D.Lgs. n. 502/92 
e successive modificazioni); 

- i dati informativi relativi agli eventi devono essere 
inseriti a cura degli organizzatori, accreditati ai 
sensi della sopra citata deliberazione G.R. n. 
1072/2002, nel sistema informativo per l'ECM regionale, 
tramite il sito web riservato: "ecm.regione.emilia-
romagna.it"; 

- non sono consentiti finanziamenti di singoli eventi da 
parte di soggetti con interessi commerciali in campo 
sanitario; 

- l’accreditamento regionale può essere richiesto solo per 
gli eventi non presentati alla Commissione Nazionale 
(per evitare il doppio accreditamento); 

Preso atto, altresì, che i criteri di valutazione 
adottati dalla sopra citata Commissione Regionale, per 
l'attribuzione a ciascun evento dei relativi crediti 
formativi, sono conformi ai criteri individuati dalla citata 
Commissione Nazionale, nel rispetto di quanto stabilito dagli 
Accordi Stato-Regioni del 20.12.2001, del 13.3.2003, del 
20.5.2004 e del 23.3.2005 sugli obiettivi e sul programma di 
formazione continua; 

Rilevato che i suddetti criteri riguardano in 
particolare: tipologia, durata, numero dei partecipanti, 
obiettivi, metodi di insegnamento, rilevanza dei docenti e 
modalità di verifica; 

Preso atto delle proposte, avanzate dalla 
Commissione Regionale sopra citata, di valutazione degli 
eventi formativi presentati all'Assessorato regionale alle 
Politiche per la Salute, tramite il sito web riservato, 
denominato “ecm.regione.emilia-romagna.it”, dalle Aziende 
Sanitarie regionali, dalle Università di Parma, di Modena e 
Reggio Emilia, di Bologna, di Ferrara, dall’IRCCS Istituti 
Ortopedici Rizzoli di Bologna e dall’Istituto Zooprofilattico 
Sperimentale della Lombardia e dell’Emilia-Romagna, inerenti 
gli eventi formativi (contraddistinti con il numero di codice 
relativo alla scheda di ciascun evento) di cui alle tabelle 
in allegato parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Tenuto conto delle sopra richiamate proposte di 
valutazione degli eventi formativi e di attribuzione del 
relativo numero di crediti a ciascuno dei medesimi, come 
indicato nelle tabelle di cui sopra; 



 3

Vista la richiesta dell’Azienda USL di Rimini, di 
rinnovo dell’accreditamento dei corsi erogati in modalità e-
learning dall’AUSL di Rimini, congiuntamente alle Aziende 
Sanitarie di Ravenna, di Forlì e di Cesena nell’ambito del 
progetto di “Formazione a distanza dell’area vasta Romagna” e 
di accreditamento di due nuovi corsi rientranti nello stesso 
progetto; 

Vista inoltre la richiesta, presentata dal 
Consorzio Med3 (Azienda USL di Bologna, Azienda Ospedaliero-
Universitaria di Bologna, Azienda USL di Imola, IRCCS 
Istituti Ortopedici Rizzoli, Università di Bologna) di 
accreditamento di tre corsi di formazione a distanza in 
modalità e-learning; 

Vista la deliberazione G.R. n. 959 del 3 luglio 
2006 “Nomina del direttore dell’Agenzia Sanitaria Regionale”; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Regionale 
n.450 del 3 aprile 2007 “Adempimenti conseguenti alle 
delibere 1057/2006 e 1663/2006. Modifiche agli indirizzi 
approvati con delibera 447/2003 e successive modifiche”; 

Attestata la regolarità amministrativa ai sensi 
della deliberazione della Giunta Regionale n. 450/2007; 

D E T E R M I N A 

1. di accreditare gli eventi formativi presentati 
all'Assessorato regionale alle Politiche per la Salute 
dal 9 settembre al 30 novembre 2007, dalle Aziende 
Sanitarie regionali, dalle Università di Parma, di 
Modena e Reggio Emilia, di Bologna, di Ferrara, 
dall’IRCCS Istituti Ortopedici Rizzoli di Bologna e 
dall’Istituto Zooprofilattico Sperimentale della 
Lombardia e dell’Emilia-Romagna, di cui alle tabelle 
allegate, parte integrante e sostanziale del presente 
atto e contraddistinti con numero di codice; 

2. di attribuire a ciascuno degli eventi elencati 
nell’allegato di cui al punto 1) il relativo numero di 
crediti indicato; 

3. di attribuire, ai seguenti corsi in e-learning 
presentati dall’Azienda USL di Rimini, i relativi 
crediti indicati: 

• “Igiene delle mani”, 8 crediti; 

• “La ricerca bibliografica: conoscere ed utilizzare la 
banca dati Meline, 5 crediti; 



 4

• “La gestione dei dispositivi intravascolari negli 
adulti nell’ottica della prevenzione delle infezioni 
associate”, 8 crediti; 

• “Office: Word”, 10 crediti; 

• “Office: Excel”, 10 crediti; 

• “Office: Power Point”, 5 crediti; 

• “Open Office: Write”, 10 crediti; 

• “Open Office: Calc”, 10 crediti; 

• “Open Office: Impress”, 5 crediti; 

• “Lesioni da decubito; prevenzione e trattamento”, 10 
crediti; 

• “Trasfusioni e consenso informato: la storia di 
Orazio”, 2 crediti; 

4. di attribuire, ai seguenti corsi in e-learning presentati 
da Med3, i relativi crediti indicati: 

• “EBN: gestione dispositivi intravascolari periferici”. 
6 crediti; 

• “EBN: prevenzione e gestione delle ulcere da 
pressione”, 8 crediti; 

• “L’applicazione del sistema di gestione per la qualità 
in ambito sanitario”, 12 crediti. 

 

       Roberto Grilli 



 5

Tabella A  Eventi trasmessi alla Regione Emilia-Romagna dal 13 Ottobre al 30 Novembre 
2007 
 
 
 

Codice 
evento Tipologia Provider 

Crediti 
RER 

47728 FR Azienda Sanitaria Rimini 4 
47729 FR Azienda Sanitaria Rimini 7 
47730 FR Azienda Sanitaria Rimini 6 
47798 FR Azienda Sanitaria Rimini 5 
47821 FR Azienda Sanitaria Rimini 4 
47829 FR Azienda Sanitaria Rimini 6 
47894 FR Azienda Sanitaria Rimini 4 
47977 FR Azienda Sanitaria Rimini 4 
47982 FR Azienda Sanitaria Rimini 4 
47983 FR Azienda Sanitaria Rimini 3 
47987 FR Azienda Sanitaria Rimini 3 
48002 FR Azienda Sanitaria Rimini 3 
48005 FR Azienda Sanitaria Rimini 7 
48032 FR Azienda Sanitaria Rimini 12 
48082 FR Azienda Sanitaria Rimini 4 
48083 FR Azienda Sanitaria Rimini 4 
48106 FR Azienda Sanitaria Rimini 3 
48109 FR Azienda Sanitaria Rimini 4 
48114 FSC Azienda Sanitaria Rimini 15 
48117 FSC Azienda Sanitaria Rimini 15 
48118 FSC Azienda Sanitaria Rimini 15 
48119 FR Azienda Sanitaria Rimini 3 
48130 FR Azienda Sanitaria Rimini 3 
48131 FR Azienda Sanitaria Rimini 3 
48132 FR Azienda Sanitaria Rimini 3 
48168 FR Azienda Sanitaria Rimini 4 
48172 FR Azienda Sanitaria Rimini 3 
48178 FR Azienda Sanitaria Rimini 2 
48180 FR Azienda Sanitaria Rimini 2 
48184 FR Azienda Sanitaria Rimini 3 
48205 FR Azienda Sanitaria Rimini 7 
48212 FR Azienda Sanitaria Rimini 3 
48215 FR Azienda Sanitaria Rimini 3 
48233 FR Azienda Sanitaria Rimini 7 
48234 FR Azienda Sanitaria Rimini 6 
48300 FR Azienda Sanitaria Rimini 8 
48314 FR Azienda Sanitaria Rimini 3 
48315 FR Azienda Sanitaria Rimini 4 
48323 FR Azienda Sanitaria Rimini 4 
48357 FSC Azienda Sanitaria Rimini 15 
48464 FR Azienda Sanitaria Rimini 6 
48465 FR Azienda Sanitaria Rimini 5 



 6

48466 FR Azienda Sanitaria Rimini 7 
48478 FR Azienda Sanitaria Rimini 4 
48543 FR Azienda Sanitaria Rimini 4 
48544 FR Azienda Sanitaria Rimini 2 
48556 FR Azienda Sanitaria Rimini 8 
48565 FR Azienda Sanitaria Rimini 4 
48567 FR Azienda Sanitaria Rimini 4 
48570 FR Azienda Sanitaria Rimini 12 
48609 FR Azienda Sanitaria Rimini 4 
48644 FR Azienda Sanitaria Rimini 5 
48648 FR Azienda Sanitaria Rimini 4 
48654 FR Azienda Sanitaria Rimini 4 
48656 FR Azienda Sanitaria Rimini 3 
48669 FR Azienda Sanitaria Rimini 6 
48672 FSC Azienda Sanitaria Rimini 12 
48771 FR Azienda Sanitaria Rimini 8 
48776 FR Azienda Sanitaria Rimini 2 
48807 FSC Azienda Sanitaria Rimini 15 
48816 FSC Azienda Sanitaria Rimini 6 
48820 FR Azienda Sanitaria Rimini 4 
48852 FSC Azienda Sanitaria Rimini 15 
48862 FR Azienda Sanitaria Rimini 4 
48883 FR Azienda Sanitaria Rimini 3 
48974 FR Azienda Sanitaria Rimini 12 
49123 FR Azienda Sanitaria Rimini 3 
49125 FR Azienda Sanitaria Rimini 3 
49137 FR Azienda Sanitaria Rimini 3 
49162 FR Azienda Sanitaria Rimini 8 
49163 FR Azienda Sanitaria Rimini 5 
49164 FR Azienda Sanitaria Rimini 5 
49166 FR Azienda Sanitaria Rimini 8 
49229 FR Azienda Sanitaria Rimini 3 
49249 FSC Azienda Sanitaria Rimini 12 
49290 FR Azienda Sanitaria Rimini 4 
49311 FSC Azienda Sanitaria Rimini 10 
49312 FR Azienda Sanitaria Rimini 2 
49343 FR Azienda Sanitaria Rimini 8 
49348 FR Azienda Sanitaria Rimini 5 
49383 FR Azienda Sanitaria Rimini 9 
49384 FR Azienda Sanitaria Rimini 9 
49385 FR Azienda Sanitaria Rimini 5 
49386 FR Azienda Sanitaria Rimini 9 
49387 FR Azienda Sanitaria Rimini 5 
49397 FSC Azienda Sanitaria Rimini 15 
49413 FR Azienda Sanitaria Rimini 8 
49485 FR Azienda Sanitaria Rimini 6 
49488 FR Azienda Sanitaria Rimini 3 
49557 FSC Azienda Sanitaria Rimini 15 



 7

47737 FR Azienda Sanitaria Bologna 5 
47740 FR Azienda Sanitaria Bologna 8 
47777 FR Azienda Sanitaria Bologna 3 
47780 FSC Azienda Sanitaria Bologna 15 
47807 FR Azienda Sanitaria Bologna 3 
47824 FR Azienda Sanitaria Bologna 7 
47833 FR Azienda Sanitaria Bologna 7 
47834 FR Azienda Sanitaria Bologna 8 
47835 FR Azienda Sanitaria Bologna 4 
47837 FR Azienda Sanitaria Bologna 8 
47838 FR Azienda Sanitaria Bologna 8 
47840 FR Azienda Sanitaria Bologna 14 
47845 FR Azienda Sanitaria Bologna 6 
47853 FR Azienda Sanitaria Bologna 6 
47856 FR Azienda Sanitaria Bologna 6 
47863 FSC Azienda Sanitaria Bologna 15 
47868 FR Azienda Sanitaria Bologna 9 
47870 FR Azienda Sanitaria Bologna 12 
47876 FR Azienda Sanitaria Bologna 8 
47878 FR Azienda Sanitaria Bologna 7 
47879 FR Azienda Sanitaria Bologna 7 
47887 FR Azienda Sanitaria Bologna 4 
47889 FR Azienda Sanitaria Bologna 5 
48013 FSC Azienda Sanitaria Bologna 15 
48016 FR Azienda Sanitaria Bologna 3 
48067 FR Azienda Sanitaria Bologna 5 
48068 FR Azienda Sanitaria Bologna 4 
48069 FR Azienda Sanitaria Bologna 4 
48070 FR Azienda Sanitaria Bologna 4 
48072 FR Azienda Sanitaria Bologna 9 
48075 FR Azienda Sanitaria Bologna 3 
48085 FR Azienda Sanitaria Bologna 4 
48086 FR Azienda Sanitaria Bologna 8 
48110 FR Azienda Sanitaria Bologna 14 
48111 FR Azienda Sanitaria Bologna 7 
48140 FR Azienda Sanitaria Bologna 9 
48152 FR Azienda Sanitaria Bologna 10 
48156 FR Azienda Sanitaria Bologna 4 
48157 FR Azienda Sanitaria Bologna 6 
48189 FSC Azienda Sanitaria Bologna 8 
48190 FR Azienda Sanitaria Bologna 3 
48192 FR Azienda Sanitaria Bologna 4 
48195 FR Azienda Sanitaria Bologna 4 
48196 FR Azienda Sanitaria Bologna 4 
48198 FR Azienda Sanitaria Bologna 5 
48309 FR Azienda Sanitaria Bologna 12 
48310 FR Azienda Sanitaria Bologna 4 
48345 FR Azienda Sanitaria Bologna 14 



 8

48396 FR Azienda Sanitaria Bologna 8 
48407 FR Azienda Sanitaria Bologna 8 
48467 FR Azienda Sanitaria Bologna 4 
48468 FR Azienda Sanitaria Bologna 7 
48545 FR Azienda Sanitaria Bologna 4 
48546 FR Azienda Sanitaria Bologna 5 
48560 FR Azienda Sanitaria Bologna 4 
48564 FR Azienda Sanitaria Bologna 6 
48566 FR Azienda Sanitaria Bologna 6 
48598 FR Azienda Sanitaria Bologna 4 
48608 FR Azienda Sanitaria Bologna 6 
48611 FR Azienda Sanitaria Bologna 8 
48618 FR Azienda Sanitaria Bologna 8 
48650 FSC Azienda Sanitaria Bologna 15 
48678 FR Azienda Sanitaria Bologna 7 
48686 FR Azienda Sanitaria Bologna 6 
48693 FR Azienda Sanitaria Bologna 3 
48741 FR Azienda Sanitaria Bologna 5 
48758 FR Azienda Sanitaria Bologna 3 
48762 FR Azienda Sanitaria Bologna 4 
48766 FR Azienda Sanitaria Bologna 8 
49034 FR Azienda Sanitaria Bologna 8 
49389 FSC Azienda Sanitaria Bologna 15 
49515 FSC Azienda Sanitaria Bologna 15 
47685 FR Università Modena - Reggio-Emilia 5 
48317 FR Università Modena - Reggio-Emilia 4 
48585 FR Università Modena - Reggio-Emilia 3 
44479 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 3 
45436 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 10 
46032 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 3 
46767 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 8 
47094 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 2 
47284 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 3 
47286 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 2 
47403 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 8 
47512 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 4 
47733 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 4 
47747 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 3 
47766 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 3 
47805 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 3 
47815 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 12 
47851 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 15 
47895 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 2 
47998 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 3 
48061 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 10 
48063 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 8 
48066 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 3 
48079 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 2 



 9

48097 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 4 
48257 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 6 
48330 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 2 
48687 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 6 
48819 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 3 
49142 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 10 
49153 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 15 
49160 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 3 
49324 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma-Università Parma 8 
46178 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 4 
46180 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 4 
47725 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 8 
47748 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 9 
47773 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 4 
47778 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 12 
47779 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 10 
47781 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 2 
47782 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 2 
47850 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 15 
47915 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 5 
48001 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 4 
48073 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 4 
48095 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 15 
48221 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 4 
48245 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 4 
48320 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 4 
48324 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 4 
48356 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 7 
48363 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 4 
48386 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 4 
48390 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 8 
48397 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 3 
48406 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 3 
48471 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 15 
48603 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 2 
48677 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 12 
48703 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 8 
48707 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 8 
48739 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 5 
48882 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 4 
48891 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 4 
49151 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 15 
49152 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 15 
49154 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 15 
49183 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 6 
49547 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 4 
47758 FR Istituto Zooprofilattico Lombardia - Emilia-Romagna "B. Ubertini" 6 
49207 FR Istituto Zooprofilattico Lombardia - Emilia-Romagna "B. Ubertini" 5 



 10

47719 FSC Azienda Sanitaria Parma 10 
47720 FSC Azienda Sanitaria Parma 10 
47769 FR Azienda Sanitaria Parma 5 
47772 FR Azienda Sanitaria Parma 2 
47774 FR Azienda Sanitaria Parma 5 
47813 FR Azienda Sanitaria Parma 3 
47825 FR Azienda Sanitaria Parma 4 
47898 FSC Azienda Sanitaria Parma 15 
47981 FR Azienda Sanitaria Parma 5 
47986 FR Azienda Sanitaria Parma 3 
47989 FR Azienda Sanitaria Parma 3 
48326 FR Azienda Sanitaria Parma 6 
48327 FR Azienda Sanitaria Parma 6 
48385 FSC Azienda Sanitaria Parma 4 
48387 FSC Azienda Sanitaria Parma 15 
48391 FR Azienda Sanitaria Parma 3 
48398 FR Azienda Sanitaria Parma 4 
48472 FR Azienda Sanitaria Parma 3 
48513 FR Azienda Sanitaria Parma 6 
48616 FR Azienda Sanitaria Parma 2 
48627 FR Azienda Sanitaria Parma 4 
48634 FR Azienda Sanitaria Parma 4 
48662 FR Azienda Sanitaria Parma 11 
48664 FR Azienda Sanitaria Parma 6 
48934 FR Azienda Sanitaria Parma 4 
48964 FR Azienda Sanitaria Parma 3 
48978 FSC Azienda Sanitaria Parma 7 
49141 FSC Azienda Sanitaria Parma 15 
49187 FSC Azienda Sanitaria Parma 5 
49201 FR Azienda Sanitaria Parma 11 
48173 FR Azienda Sanitaria Ferrara 4 
48185 FR Azienda Sanitaria Ferrara 8 
48250 FR Azienda Sanitaria Ferrara 8 
48333 FR Azienda Sanitaria Ferrara 4 
48335 FR Azienda Sanitaria Ferrara 7 
48340 FR Azienda Sanitaria Ferrara 12 
48342 FR Azienda Sanitaria Ferrara 8 
48343 FR Azienda Sanitaria Ferrara 4 
48344 FSC Azienda Sanitaria Ferrara 3 
48346 FSC Azienda Sanitaria Ferrara 9 
48349 FR Azienda Sanitaria Ferrara 12 
48352 FSC Azienda Sanitaria Ferrara 15 
48355 FR Azienda Sanitaria Ferrara 4 
48369 FR Azienda Sanitaria Ferrara 8 
48400 FR Azienda Sanitaria Ferrara 5 
48408 FR Azienda Sanitaria Ferrara 5 
48413 FR Azienda Sanitaria Ferrara 5 
48443 FR Azienda Sanitaria Ferrara 7 



 11

48671 FR Azienda Sanitaria Ferrara 4 
48763 FR Azienda Sanitaria Ferrara 8 
48850 FSC Azienda Sanitaria Ferrara 5 
48851 FR Azienda Sanitaria Ferrara 3 
48853 FR Azienda Sanitaria Ferrara 7 
48854 FR Azienda Sanitaria Ferrara 8 
48860 FR Azienda Sanitaria Ferrara 4 
48863 FR Azienda Sanitaria Ferrara 4 
49052 FR Azienda Sanitaria Ferrara 5 
49468 FR Azienda Sanitaria Ferrara 8 
49477 FR Azienda Sanitaria Ferrara 4 
49482 FR Azienda Sanitaria Ferrara 10 
49489 FR Azienda Sanitaria Ferrara 10 
47640 FR Azienda Sanitaria Piacenza 4 
47721 FR Azienda Sanitaria Piacenza 5 
47768 FR Azienda Sanitaria Piacenza 12 
47849 FSC Azienda Sanitaria Piacenza 6 
47860 FR Azienda Sanitaria Piacenza 8 
47897 FSC Azienda Sanitaria Piacenza 6 
48199 FR Azienda Sanitaria Piacenza 6 
48348 FSC Azienda Sanitaria Piacenza 6 
48512 FR Azienda Sanitaria Piacenza 5 
48746 FR Azienda Sanitaria Piacenza 6 
48752 FR Azienda Sanitaria Piacenza 4 
48799 FR Azienda Sanitaria Piacenza 6 
48865 FR Azienda Sanitaria Piacenza 13 
49596 FR Azienda Sanitaria Piacenza 8 
41934 FR Azienda Sanitaria Modena 2 
45396 FR Azienda Sanitaria Modena 5 
47751 FR Azienda Sanitaria Modena 4 
47880 FR Azienda Sanitaria Modena 3 
47881 FR Azienda Sanitaria Modena 9 
47883 FR Azienda Sanitaria Modena 3 
47885 FSC Azienda Sanitaria Modena 12 
47891 FR Azienda Sanitaria Modena 7 
47962 FR Azienda Sanitaria Modena 3 
48038 FR Azienda Sanitaria Modena 3 
48224 FR Azienda Sanitaria Modena 4 
48225 FR Azienda Sanitaria Modena 3 
48226 FR Azienda Sanitaria Modena 4 
48227 FR Azienda Sanitaria Modena 8 
48228 FR Azienda Sanitaria Modena 9 
48229 FR Azienda Sanitaria Modena 12 
48231 FR Azienda Sanitaria Modena 6 
48420 FR Azienda Sanitaria Modena 3 
48421 FR Azienda Sanitaria Modena 3 
48422 FR Azienda Sanitaria Modena 8 
48458 FR Azienda Sanitaria Modena 14 



 12

48459 FR Azienda Sanitaria Modena 3 
48461 FR Azienda Sanitaria Modena 14 
48462 FR Azienda Sanitaria Modena 4 
48463 FR Azienda Sanitaria Modena 12 
48519 FSC Azienda Sanitaria Modena 12 
48523 FSC Azienda Sanitaria Modena 12 
48527 FR Azienda Sanitaria Modena 4 
48530 FR Azienda Sanitaria Modena 7 
48532 FR Azienda Sanitaria Modena 4 
48535 FR Azienda Sanitaria Modena 3 
48537 FR Azienda Sanitaria Modena 5 
48540 FR Azienda Sanitaria Modena 4 
48626 FR Azienda Sanitaria Modena 5 
48647 FR Azienda Sanitaria Modena 10 
48658 FR Azienda Sanitaria Modena 6 
48666 FR Azienda Sanitaria Modena 4 
48720 FR Azienda Sanitaria Modena 3 
48861 FR Azienda Sanitaria Modena 4 
48868 FR Azienda Sanitaria Modena 5 
48869 FR Azienda Sanitaria Modena 3 
48871 FR Azienda Sanitaria Modena 3 
47687 FR Azienda Sanitaria Ravenna 3 
47795 FR Azienda Sanitaria Ravenna 4 
47828 FR Azienda Sanitaria Ravenna 3 
47841 FR Azienda Sanitaria Ravenna 4 
47886 FR Azienda Sanitaria Ravenna 3 
47925 FR Azienda Sanitaria Ravenna 6 
47968 FR Azienda Sanitaria Ravenna 3 
47999 FR Azienda Sanitaria Ravenna 4 
48000 FR Azienda Sanitaria Ravenna 2 
48014 FR Azienda Sanitaria Ravenna 6 
48071 FSC Azienda Sanitaria Ravenna 15 
48074 FR Azienda Sanitaria Ravenna 4 
48187 FR Azienda Sanitaria Ravenna 4 
48191 FR Azienda Sanitaria Ravenna 3 
48329 FR Azienda Sanitaria Ravenna 8 
48351 FR Azienda Sanitaria Ravenna 12 
48366 FR Azienda Sanitaria Ravenna 8 
48455 FR Azienda Sanitaria Ravenna 8 
48541 FR Azienda Sanitaria Ravenna 10 
48646 FR Azienda Sanitaria Ravenna 3 
48941 FR Azienda Sanitaria Ravenna 8 
49060 FR Azienda Sanitaria Ravenna 11 
49375 FR Azienda Sanitaria Ravenna 4 
49484 FR Azienda Sanitaria Ravenna 3 
49491 FR Azienda Sanitaria Ravenna 3 
49578 FR Azienda Sanitaria Ravenna 4 
46765 FR Azienda Sanitaria Imola 4 



 13

47726 FR Azienda Sanitaria Imola 5 
47753 FR Azienda Sanitaria Imola 4 
47754 FR Azienda Sanitaria Imola 12 
47756 FR Azienda Sanitaria Imola 4 
47760 FR Azienda Sanitaria Imola 5 
48037 FR Azienda Sanitaria Imola 8 
48235 FR Azienda Sanitaria Imola 4 
48236 FR Azienda Sanitaria Imola 4 
48237 FR Azienda Sanitaria Imola 5 
48308 FR Azienda Sanitaria Imola 3 
48460 FR Azienda Sanitaria Imola 3 
47469 FR IRCS Istituti Ortopedici Rizzoli 4 
48099 FR IRCS Istituti Ortopedici Rizzoli 9 
48246 FR IRCS Istituti Ortopedici Rizzoli 4 
48248 FR IRCS Istituti Ortopedici Rizzoli 3 
48249 FR IRCS Istituti Ortopedici Rizzoli 8 
48360 FR IRCS Istituti Ortopedici Rizzoli 4 
48389 FR IRCS Istituti Ortopedici Rizzoli 4 
48394 FR IRCS Istituti Ortopedici Rizzoli 10 
48402 FR IRCS Istituti Ortopedici Rizzoli 5 
48405 FSC IRCS Istituti Ortopedici Rizzoli 12 
48591 FR IRCS Istituti Ortopedici Rizzoli 9 
48593 FR IRCS Istituti Ortopedici Rizzoli 8 
48604 FR IRCS Istituti Ortopedici Rizzoli 7 
49071 FR IRCS Istituti Ortopedici Rizzoli 9 
49179 FSC IRCS Istituti Ortopedici Rizzoli 4 
49188 FR IRCS Istituti Ortopedici Rizzoli 4 
49204 FR IRCS Istituti Ortopedici Rizzoli 5 
49230 FR IRCS Istituti Ortopedici Rizzoli 9 
47784 FR Azienda Sanitaria Cesena 4 
47804 FSC Azienda Sanitaria Cesena 2 
47819 FR Azienda Sanitaria Cesena 11 
47827 FSC Azienda Sanitaria Cesena 8 
47842 FR Azienda Sanitaria Cesena 8 
47843 FR Azienda Sanitaria Cesena 8 
47852 FR Azienda Sanitaria Cesena 5 
47857 FR Azienda Sanitaria Cesena 3 
47903 FR Azienda Sanitaria Cesena 7 
47911 FR Azienda Sanitaria Cesena 8 
48004 FR Azienda Sanitaria Cesena 3 
48050 FSC Azienda Sanitaria Cesena 2 
48062 FR Azienda Sanitaria Cesena 2 
48241 FR Azienda Sanitaria Cesena 4 
48244 FSC Azienda Sanitaria Cesena 3 
48251 FSC Azienda Sanitaria Cesena 2 
48252 FSC Azienda Sanitaria Cesena 3 
48255 FSC Azienda Sanitaria Cesena 3 
48414 FR Azienda Sanitaria Cesena 3 



 14

48440 FSC Azienda Sanitaria Cesena 2 
48441 FSC Azienda Sanitaria Cesena 2 
48444 FR Azienda Sanitaria Cesena 5 
48446 FR Azienda Sanitaria Cesena 11 
48473 FR Azienda Sanitaria Cesena 2 
48573 FR Azienda Sanitaria Cesena 3 
48589 FR Azienda Sanitaria Cesena 2 
48599 FSC Azienda Sanitaria Cesena 8 
48641 FSC Azienda Sanitaria Cesena 2 
48645 FSC Azienda Sanitaria Cesena 2 
48759 FR Azienda Sanitaria Cesena 1 
48784 FR Azienda Sanitaria Cesena 3 
48790 FR Azienda Sanitaria Cesena 2 
48818 FR Azienda Sanitaria Cesena 11 
48938 FR Azienda Sanitaria Cesena 2 
48949 FSC Azienda Sanitaria Cesena 7 
48966 FSC Azienda Sanitaria Cesena 4 
49178 FR Azienda Sanitaria Cesena 8 
49305 FSC Azienda Sanitaria Cesena 2 
49430 FSC Azienda Sanitaria Cesena 12 
49493 FSC Azienda Sanitaria Cesena 10 
49570 FSC Azienda Sanitaria Cesena 2 
47893 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 1 
47950 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 2 
48100 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 8 
48690 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 6 
48692 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 4 
48726 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 4 
49156 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 9 
49170 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 3 
49240 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 10 
49479 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 4 
49481 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 4 
44323 FR Azienda Sanitaria Forlì 3 
46413 FR Azienda Sanitaria Forlì 4 
46544 FR Azienda Sanitaria Forlì 4 
46627 FR Azienda Sanitaria Forlì 2 
47908 FR Azienda Sanitaria Forlì 4 
47912 FR Azienda Sanitaria Forlì 3 
47916 FR Azienda Sanitaria Forlì 3 
47918 FR Azienda Sanitaria Forlì 3 
47924 FR Azienda Sanitaria Forlì 3 
47926 FR Azienda Sanitaria Forlì 3 
47928 FR Azienda Sanitaria Forlì 3 
47929 FR Azienda Sanitaria Forlì 3 
47945 FR Azienda Sanitaria Forlì 2 
47947 FR Azienda Sanitaria Forlì 6 
47952 FR Azienda Sanitaria Forlì 3 



 15

47955 FR Azienda Sanitaria Forlì 7 
47957 FR Azienda Sanitaria Forlì 4 
47958 FR Azienda Sanitaria Forlì 3 
47959 FR Azienda Sanitaria Forlì 11 
47961 FR Azienda Sanitaria Forlì 4 
47964 FR Azienda Sanitaria Forlì 4 
47966 FR Azienda Sanitaria Forlì 6 
47967 FR Azienda Sanitaria Forlì 2 
47976 FR Azienda Sanitaria Forlì 2 
47979 FR Azienda Sanitaria Forlì 6 
48003 FR Azienda Sanitaria Forlì 4 
48017 FR Azienda Sanitaria Forlì 3 
48018 FR Azienda Sanitaria Forlì 3 
48019 FR Azienda Sanitaria Forlì 3 
48027 FR Azienda Sanitaria Forlì 3 
48028 FR Azienda Sanitaria Forlì 3 
48030 FR Azienda Sanitaria Forlì 3 
48031 FR Azienda Sanitaria Forlì 3 
48059 FR Azienda Sanitaria Forlì 14 
48077 FR Azienda Sanitaria Forlì 3 
48078 FR Azienda Sanitaria Forlì 3 
48080 FR Azienda Sanitaria Forlì 6 
48393 FR Azienda Sanitaria Forlì 2 
48619 FR Azienda Sanitaria Forlì 3 
48633 FR Azienda Sanitaria Forlì 3 
48636 FR Azienda Sanitaria Forlì 3 
48642 FR Azienda Sanitaria Forlì 5 
48643 FR Azienda Sanitaria Forlì 4 
48649 FR Azienda Sanitaria Forlì 3 
48657 FR Azienda Sanitaria Forlì 3 
48660 FR Azienda Sanitaria Forlì 14 
48789 FR Azienda Sanitaria Forlì 3 
48963 FR Azienda Sanitaria Forlì 8 
48984 FR Azienda Sanitaria Forlì 4 
48999 FR Azienda Sanitaria Forlì 6 
49005 FR Azienda Sanitaria Forlì 5 
49130 FSC Azienda Sanitaria Forlì 11 
49487 FSC Azienda Sanitaria Forlì 7 
49603 FR Azienda Sanitaria Forlì 9 
47909 FR Università Bologna Medicina-Chirurgia 5 
47910 FR Università Bologna Medicina-Chirurgia 4 
48520 FR Università Bologna Medicina-Chirurgia 4 
48526 FR Università Bologna Medicina-Chirurgia 4 
48528 FR Università Bologna Medicina-Chirurgia 4 
48529 FR Università Bologna Medicina-Chirurgia 4 
48531 FR Università Bologna Medicina-Chirurgia 4 
48533 FR Università Bologna Medicina-Chirurgia 4 
48534 FR Università Bologna Medicina-Chirurgia 4 



 16

48536 FR Università Bologna Medicina-Chirurgia 4 
48538 FR Università Bologna Medicina-Chirurgia 4 
48539 FR Università Bologna Medicina-Chirurgia 4 
47741 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 6 
47745 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 4 
47746 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 4 
47917 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 14 
47995 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 6 
47996 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 9 
48010 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 14 
48474 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 7 
48475 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 15 
48476 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 3 
48481 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 15 
48494 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 4 
48508 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 7 
48509 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 15 
48511 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 15 
48517 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 15 
48561 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 6 
48681 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 3 
48706 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 4 
48713 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 6 
48727 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 4 
48733 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 15 
48737 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 15 
48777 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 3 
48778 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 6 
48782 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 4 
48783 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 4 
48791 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 6 
48935 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 8 
49033 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 6 
49035 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 15 
49044 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 3 
49045 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 4 
49046 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 15 
49047 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 15 
49111 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 15 
49116 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 15 
49120 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 15 
49122 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 3 
49124 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 1 
49127 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 15 
49168 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 10 
49169 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 4 
49172 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 3 
49176 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 6 



 17

49180 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 8 
49206 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 2 
49210 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 2 
49217 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 2 
49234 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 15 
49263 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 3 
49286 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 2 
49357 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 15 
49362 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 15 
49369 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 7 
49370 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 15 
49372 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 2 
49388 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 3 
49390 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 2 
49391 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 2 
49392 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 2 
49393 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 2 
49394 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 2 
49395 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 2 
49396 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 2 
49398 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 2 
49399 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 2 
49400 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 2 
49412 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 3 
49416 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 5 
49433 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 8 
49434 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 15 
49435 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 10 
49437 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 10 
49445 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 15 
49453 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 15 
49455 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 15 
49456 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 6 
49459 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 6 
49460 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 3 
49465 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 4 
49467 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 12 
49563 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 8 
49598 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 2 
49599 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 2 
49600 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 5 
47738 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 5 
47775 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
47788 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
47796 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 3 
47799 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 4 
47803 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 3 
47830 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 3 



 18

47985 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 6 
47990 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 3 
47993 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
48060 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 7 
48103 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 4 
48112 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 1 
48116 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
48151 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 4 
48186 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
48204 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 13 
48210 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 3 
48222 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
48313 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 3 
48325 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 4 
48445 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 4 
48562 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 3 
48612 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 4 
48615 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
48674 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 3 
48680 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 7 
48682 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 14 
48685 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
48725 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
48747 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 3 
48794 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 8 
48947 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 6 
49131 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 4 
49157 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
49241 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 10 
49250 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 5 
49284 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
49315 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
49317 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
49366 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 2 
49377 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
49378 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 4 
49380 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
49458 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
49466 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
49470 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
49473 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
49475 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
49476 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
49478 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
49480 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
49483 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
49513 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
49548 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 



 19

49561 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
49564 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
49573 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 3 
49579 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
41601 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 3 
41700 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
47717 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 6 
47735 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
47739 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 12 
47814 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 10 
47844 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
47862 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 8 
47869 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
47921 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 5 
47923 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
47946 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 15 
47949 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 8 
47951 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 9 
47956 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 3 
48007 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
48012 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 15 
48020 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 3 
48021 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 3 
48022 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 3 
48023 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 3 
48024 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 3 
48025 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 3 
48039 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 8 
48142 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 7 
48143 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 5 
48155 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 5 
48177 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
48193 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 8 
48201 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 15 
48238 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 6 
48258 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
48319 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 8 
48338 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 11 
48339 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 5 
48350 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
48358 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 12 
48359 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
48361 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
48362 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
48439 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
48479 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 5 
48563 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 3 
48605 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 11 



 20

48632 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 8 
48732 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 8 
48754 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 13 
48756 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 13 
48757 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 13 
48761 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 8 
48855 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 8 
48864 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
48936 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 3 
48965 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
49010 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
49036 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
49062 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 15 
49063 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
49112 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 5 
49128 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
49138 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 12 
49155 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 7 
49402 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 5 
49508 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 11 
49509 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 15 
49523 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 11 
49524 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
49525 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 12 
49526 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 15 
49531 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 11 
49542 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 3 
49546 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 8 
48081 FR Università Bologna Scienze Neurologiche 1 
48098 FR Università Bologna Scienze Neurologiche 1 
48689 FR Università Bologna Scienze Neurologiche 1 
49139 FR Università Bologna Scienze Neurologiche 1 
49174 FR Università Bologna Scienze Neurologiche 1 
49177 FR Università Bologna Scienze Neurologiche 5 

 



 21

Tabella B eventi trasmessi alla Regione Emilia-Romagna dal 9 Settembre al 12 Ottobre 2007 
 
 
Codice 
evento Tipologia Provider 

Credito 
RER 

47135 FR Azienda Sanitaria Rimini 16 
47148 FR Azienda Sanitaria Rimini 24 
47311 FR Azienda Sanitaria Rimini 11 
47313 FR Azienda Sanitaria Rimini 28 
46836 FR Azienda Sanitaria Bologna 24 
46851 FR Azienda Sanitaria Bologna 38 
46855 FR Azienda Sanitaria Bologna 38 
47027 FR Azienda Sanitaria Bologna 18 
47033 FR Azienda Sanitaria Bologna 27 
47037 FR Azienda Sanitaria Bologna 24 
47052 FR Azienda Sanitaria Bologna 20 
47180 FR Azienda Sanitaria Bologna 32 
47532 FR Azienda Sanitaria Bologna 28 
47557 FR Azienda Sanitaria Bologna 26 
47567 FR Azienda Sanitaria Bologna 21 
47609 FR Azienda Sanitaria Bologna 36 
41881 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma - Università Parma 30 
44782 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma - Università Parma 36 
45178 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma - Università Parma 32 
46010 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma - Università Parma 15 
46404 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma - Università Parma 15 
46463 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma - Università Parma 25 
46890 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma - Università Parma 28 
47246 FR Azienda Sanitaria Parma 17 
47248 FR Azienda Sanitaria Parma 17 
47466 FR Azienda Sanitaria Parma 20 
42501 FR Azienda Sanitaria Ferrara 24 
46568 FR Azienda Sanitaria Ferrara 18 
46888 FR Azienda Sanitaria Ferrara 18 
47122 FR Azienda Sanitaria Ferrara 18 
47296 FR Azienda Sanitaria Ferrara 19 
47389 FR Azienda Sanitaria Ferrara 15 
47397 FR Azienda Sanitaria Ferrara 12 
47587 FR Azienda Sanitaria Ferrara 16 
47638 FR Azienda Sanitaria Ferrara 16 
46905 FR Azienda Sanitaria Piacenza 9 
46942 FR Azienda Sanitaria Piacenza 16 
47124 FR Azienda Sanitaria Piacenza 21 
47172 FR Azienda Sanitaria Piacenza 24 
47258 FR Azienda Sanitaria Piacenza 16 
47414 FR Azienda Sanitaria Piacenza 16 
46832 FR Azienda Sanitaria Modena 19 
47196 FR Azienda Sanitaria Modena 22 



 22

47443 FR Azienda Sanitaria Modena 37 
47490 FR Azienda Sanitaria Modena 27 
47678 FR Azienda Sanitaria Modena 22 
46806 FR Azienda Sanitaria Ravenna 21 
46821 FR Azienda Sanitaria Ravenna 31 
46843 FR Azienda Sanitaria Ravenna 21 
47194 FR Azienda Sanitaria Ravenna 15 
47253 FR Azienda Sanitaria Ravenna 16 
47411 FR Azienda Sanitaria Ravenna 24 
47506 FR Azienda Sanitaria Ravenna 16 
47005 FR Azienda Sanitaria Imola 24 
47349 FR Azienda Sanitaria Imola 23 
47166 FR IRCS Istituti Ortopedici Rizzoli 15 
47167 FR IRCS Istituti Ortopedici Rizzoli 19 
46548 FR Azienda Sanitaria Cesena 16 
46922 FR Azienda Sanitaria Cesena 16 
46938 FR Azienda Sanitaria Cesena 24 
47670 FR Azienda Sanitaria Cesena 19 
46783 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 16 
35700 FR Azienda Sanitaria Forlì 21 
46447 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 50 
47035 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 8 
47091 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 15 
47095 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 15 
47098 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 20 
47108 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 34 
47300 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 15 
47344 FR Università Ferrara 8 
47146 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 14 
47151 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 27 
47341 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
46870 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 18 
46962 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 20 
46963 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 20 
47074 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 24 
47178 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 24 
47407 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 24 
47510 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 15 

 
  

 


